様式第２号（第４条関係）

令和  年  月  日

三条市共同募金委員会会長 宛

団 体 名  ○○区自治会

代表者名  □□ □□

担当者名  △△ △△

住  所 〒000-0000

 三条市○○1-2-3

電話番号 33-○○○○

令和５年度環境整備助成事業助成金申請書

次のとおり事業を実施したいので、助成金を交付くださるよう申請いたします。

申請事業名

該当する事業に☑を入れてください。

☑ 児童遊具設置修繕助成事業（☑新設 □修繕 □撤去）

□ 簡易ベンチ設置助成事業

□ 地域の安心安全対策助成事業

設置場所

(遊具・ベンチの場合)
 ○○神社境内

助成内容 三連鉄棒の設置

申請理由
遊具が老朽化しており、子どもたちが安全に

遊べるように、新しい遊具に入れ替えたい。

事業総額 ４５０，０００円

負担 共同募金助成金 ４３７，０００円（千円未満切捨）

内訳 自 己 負 担 金 １３，０００円

※ 添付書類 ①見積書の写し

②事業内容が分かる物（パンフレット等、コピー可）

③児童遊具設置修繕で申請の場合は、現場写真

【三条市共同募金委員会使用欄】

遊具の入れ替え等で、「新設」と

「撤去」など複数で申請をする

場合は、申請書をそれぞれ１枚

ずつ提出してください。

記入例（遊具）

様式第２号（第４条関係）

令和  年  月  日

三条市共同募金委員会会長 宛

団 体 名  ○○区自治会

代表者名  □□ □□

担当者名  △△ △△

住  所 〒000-0000

 三条市○○1-2-3

電話番号 33-○○○○

令和５年度環境整備助成事業助成金申請書

次のとおり事業を実施したいので、助成金を交付くださるよう申請いたします。

申請事業名

該当する事業に☑を入れてください。

□ 児童遊具設置修繕助成事業（□新設 □修繕 □撤去）

☑ 簡易ベンチ設置助成事業

□ 地域の安心安全対策助成事業

設置場所

(遊具・ベンチの場合)
 ○○集会所前

助成内容 簡易ベンチ １台

申請理由 地域の方の憩いの場をつくるため。

事業総額 ４０，０００円

負担 共同募金助成金 ３５，０００円（千円未満切捨）

内訳 自 己 負 担 金 ５，０００円

※ 添付書類 ①見積書の写し

②事業内容が分かる物（パンフレット等、コピー可）

③児童遊具設置修繕で申請の場合は、現場写真

【三条市共同募金委員会使用欄】

記入例（ベンチ）

様式第２号（第４条関係）

令和  年  月  日

三条市共同募金委員会会長 宛

団 体 名  ○○区自治会

代表者名  □□ □□

担当者名  △△ △△

住  所 〒000-0000

 三条市○○1-2-3

電話番号 33-○○○○

令和５年度環境整備助成事業助成金申請書

次のとおり事業を実施したいので、助成金を交付くださるよう申請いたします。

申請事業名

該当する事業に☑を入れてください。

□ 児童遊具設置修繕助成事業（□新設 □修繕 □撤去）

□ 簡易ベンチ設置助成事業

☑ 地域の安心安全対策助成事業

設置場所

(遊具・ベンチの場合)

助成内容 防犯パトロール用マグネットシート

申請理由
車に貼り付け、子供達の登下校の見守り活動

や防犯活動に活用したい。

事業総額 ５２，３５０円

負担 共同募金助成金 ４７，０００円（千円未満切捨）

内訳 自 己 負 担 金 ５，３５０円

※ 添付書類 ①見積書の写し

②事業内容が分かる物（パンフレット等、コピー可）

③児童遊具設置修繕で申請の場合は、現場写真

【三条市共同募金委員会使用欄】

記入例（安心安全）

《地域の安心安全対策助成事業実績例》

 ・見守り用ジャンパー・ベスト等

学校に通学する子ども達への見守り活動用として

・防犯パトロール用マグネットシート

 車に貼り付け、子ども達の登下校の見守り活動

や防犯活動用として

・のぼり旗

  子ども達の登下校の見守り活動や防犯活動用として

・トランシーバー

地域での防犯や安心・安全、見回り活動用として

・防災・防犯用の冊子等の作成経費として

 地域防災マップ作成、悪質商法・詐欺グループ等

悪質業者による被害防止のために作成する冊子費用

や講習会、研修会を開催する際の講師費用として

・車椅子（ノーパンクタイヤ仕様）

災害時等において、要支援者を安全な場所に避難させる

ための車椅子として

・水消火器

地域防災活動として消火訓練のために

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583398514/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYW1hem9uLmNvLmpwLyVFMyU4MiVCMyVFMyU4MyVCQyVFMyU4MyU4OCVFMyU4MyVCQiVFMyU4MiVCOCVFMyU4MyVBMyVFMyU4MiVCMSVFMyU4MyU4MyVFMyU4MyU4OC0lRTMlODIlQTQlRTMlODIlQTglRTMlODMlQUQlRTMlODMlQkMtJUUzJTgzJUExJUUzJTgzJUIzJUUzJTgyJUJBL3M_aWU9VVRGOCZhbXA7cGFnZT0xJmFtcDtyaD1uJTNBMjEzMTQxOTA1MSUyQ3Bfbl9mZWF0dXJlX2ZvdXJfYnJvd3NlLWJpbiUzQTIzNDYwNzUwNTE-/RS=%5eADBvU3zmB9MIYjOMp1bYh4Uad0s940-;_ylt=A2RimVPybF9eVmwADx2U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583398628/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cudG93bi50b2tpZ2F3YS5sZy5qcC9mb3Jtcy9pbmZvL2luZm8uYXNweD9pbmZvX2lkPTExOTg0/RS=%5eADBm3Pbod6WdHHRBNLARiDV74D1wUc-;_ylt=A2RiolxkbV9e.FYA3RaU3uV7
https://www.weblio.jp/content/%E7%81%BD%E5%AE%B3
https://www.weblio.jp/content/%E6%99%82%E3%81%AB
https://www.weblio.jp/content/%E9%81%BF%E9%9B%A3
https://www.weblio.jp/content/%E7%81%BD%E5%AE%B3